- ✓ ابن ابى يعلى، ابوالحسين محمد بن محمد (٢٠٠٢م)، طبقات الحنابلة، دارالمعرفة، بيروت.
- ✓ ابن حجر عسقلاني، شهاب الدين احمد (١٩٦٦م)، الدرر الكامنة فى اعيان المائة الثامنة، دارالكتب الحديثية، قاهره.
- ✓ ابوزهره، محمد (٢٠٠١م)، تاريخ المذاهب الاسلاميه، دارالفكر العربى، بيروت.
- ✓ أحمد بن فارس بن زكريا أبو الحسين (١٣٩٩ق/١٩٧٩م) معجم مقاييس اللغة، دار الفكر، بيروت.
- ✓ امين، احمد (٢٠٠٦م)، ظهر الاسلام، المكتبة العصريه للطباعة و النشر، بيروت.
- ✓ انصارى، محمد على (١٤١٥ق)، الموسوعة الفقيه الميسرة، مجمع الفكر الاسلامى، قم.
- ✓ الباحثين يعقوب بن عبد الوهاب (١٤١٤ق/١٩٩٤م)، التخرىج عند الفقهاء والأصوليين، مكتبة الرشد، رياض.
- ✓ بغدادى، اسماعيل (١٤١٣ق/١٩٩٢م)، هدية العارفين، دار الكتب العلميه، بيروت.
- ✓ الجروشى، سليمان محمد (٢٠٠٢م)، اصول الفقه الحكم الشرعى و طرق استنباط الاحكام، جامعة قارينوس، بنغازى، ليبيا.
- ✓ جمال الدين قاسمى (١٤١٤ق/١٩٩٣م)، قواعد التحديث من فنون مصطلح الحديث، بهجة بيطار، بيروت.
- ✓ جمعى از نويسندگان (١٩٩٨م)، المعجم الوسيط، ج ٣، مجمع اللغة العربية، قاهره.
- ✓ حسب الله، على (١٩٩٧م)، اصول التشريع الاسلامى، دارالفكر الاسلامى، بيروت.
- ✓ الحفناوى، محمد ابراهيم (١٩٠٥م)، ارشاد الانام الى معرفة الاحكام، مكتبة و مطبعة الأشاع الفنيه، بيروت.

- ✓ السيد الشرنباصي، رمضان علي (۲۰۰۴م)، اصول الفقه الاسلامی، دارالجامعة الجديدة، سوتير - الازاريطه، مصر.
- ✓ شريف الرضى، محمد بن حسين (۱۳۸۰)، المجازات النبويه، دارالحديث، قم.
- ✓ طوسی، محمد بن حسن (۱۳۸۹ش)، العدة فی اصول الفقه، بوستان کتاب، قم.
- ✓ عبد الله بن أسعد بن علي بن سليمان اليافي اليمني المكي أبو محمد (۱۴۱۷ق/ ۱۹۹۷م)، مرآة الجنان وعبرة اليقظان في معرفة ما يعتبر من حوادث الزمان، دار الكتب العلمية، بيروت.
- ✓ العكرى الحنبلي، عبدالحی بن احمد بن محمد ابن العماد (۱۴۰۶ق/ ۱۹۸۶م)، شذرات الذهب في اخبار من ذهب، دار ابن كثير، دمشق، بيروت.
- ✓ علوانی، طه جابر (۱۴۰۱)، اصول الفقه الاسلامی، دار العالمیه للكتاب الاسلامیه، ریاض.
- ✓ القرافي، شهاب الدين (۲۰۰۰)، نفائس الاصول في شرح المحصول، دار الكتب العلمية، بيروت.
- ✓ كمال الدين، محمد همام (۱۴۱۶ق/ ۱۹۹۶م)، اصول الفقه الاسلامی، المؤسسة الجامعية للدراسات التوزيع، بيروت.
- ✓ المراغي، عبدالله مصطفى (۱۳۶۶ق/ ۱۹۴۷م)، الفتح المبين في طبقات الاصوليين، مطبعة الناصر السنة المحمديه، مصر.
- ✓ مقدسی حنبلي، شمس الدين محمد بن مفلح (۱۴۲۰ق)، اصول الفقه، مكتبة العبيكان، ریاض.